
白井市立白井中学校 

校長 菊池 崇志 

本校校長２年目となりました、菊池崇志と申します。よろしくお願

い致します。昭和２２年の開校以来、地域に支えられ、７８年の歴史

を誇る白井市内で最も伝統のある白井中学校を、より良い学びの場

となるよう、生徒・保護者・教職員、そして地域の方々と共に手を携

えながら、さらに発展できるよう努めて参ります。どうか、宜しくお

願いいたします。学力を高めることは、学校教育の根幹ではあります

が、一人一人が『人』として自立し、これからの世の中を『生きる力』

と『自らの人生を切り開く力』を身に付けることができるよう、経営

理念の基、昨年度に引き続き、学校教育目標を以下のように継続させ

ていただきました。ご理解とご協力をお願いいたします。 

   

＝学校教育目標＝ 

知・徳・体の調和のとれた人間形成を図り、 

生きる力を育む生徒の育成 

＜自分を高める＞ ＜自分を大切にする＞ ＜自分を鍛える＞    

   （知）       （徳）       （体） 

【経営理念】 

・一人一人を大切に育てる学校 

・生きる力を身に付け、夢や目標を自己実現できるよ 

う支援する 

 

 


